Qiii pofteris , prxfertim Regibus, fipieniise istudium perfuadens,
"Ego

, [inquit) fui Filius Patris mei TcueUus & Vmgejiitus coram
Matremea, c?" docebat Me atque dicehat, PoJJide Sapientiam, pos-
ftde Prudentiam.

Hasc propenfius Contuentes , ac ad Fidelitatem , Circumfpe-
(Sionem, Probitatem, Mores, & Induiirinm, caritfimi Conlin-
guinei noftri, liichardi Comitis IVarvjice ©" Alhcrmarla , confide-
rationem habentes, de avifamento & affenfu, cariffimorum Avun-
culorum noftrorum, Ducum Bedfordi.e ^ Glouccftri.s, ac aliorum
Dominorum Magni Concilii noftri, eundem Confanguineumno-
ftrum Elegimus, Ordinavimus, Affumpfimus, & Depiitavimus ad
effendum circa Perlonam noftram,
Dantes & Coiicedentes eidem plenam Poteftatem , Audtorita-

tem, Licentiam, ac Onus,& Mandatum fpeci.ilia, In primis
Intendendi, Verfandi, & Invigilandi, pro viribus & polle fuis,
circa Confervationcm & Securitatem PerfonE noftrie

,

Et ulterius ad Nos Erudiendum, Erndiri & Inftrui faciendum,
in & de Bonis Moribus, Litcratura, Idiomate vario, Nutritura,
& Facetia, ac aliis fcitu dignis, quibus Nos, pro Statu Regio,
quem , Gratias totius Gratiae Largitoii , gerimus , convenit E-
rudiri,

Prxfertim & fuper omnia ad Nos Inftruendum , Ammoncn-
dum , & Exhortandum ad Amorem , Timorem , & Honorem
Creatori debicos , Virtutum Amplexus, & Odia Vitiorum, ratio-

nabilibus viis <5c modis qui noftrx Capacitati, fecundum JEuiis
noftrx modum & menfuram, pnterunt convcnire,
Necnou ad alia , Statum , Utiliiatem , & Honorem nnftros

concernentia , Facicndum
,
juxta quod in certis Arriculis & Ap-

pundtuamentis
,
perConcilium noftrum avifatis & fubfcriptis, plc-

nius concinetur,

Et fi, quofl futurum non fperavimus, Nos adifccre Contemp-
ferimus, feu Deliftum vel OftenCam Commiferimus contra Tra-
ditionem feu Pr,eceptum Confatiguiw mftri fupradicti , eo cifu ad
Nos racionabiliter Cohercendum & Caftigandum, dc tempnre in

tempus , fecundum ipfius Confanj^^uinei noftri AvifamePtum &
Difcretioncm , modo (videlicet) quo alias fimilis iEtatis Princi-

pes, tam in hdc Regno noftro, quam alibi, hacftenus coherccri

confuetum eft aut caftigari

,

Abfqueeo quod prxfatus Confanguineus nofter , ea de Caufa,per
Nos, aut aliam Perfonam impeti, moleftaii, feu gravari valeat

quomodolibet in futurum,
Eo (videlicet) quod Modi Cohcrcioni:; feu Ciftigationis hujus-

modi hiis prxfentibus Literis noftris non exprimuntur, non ob-
ftance.

lt\ cujus, 8t.C. quamdiu Nobis & difto Concilio noftro pla-

cuerit duraturas.

Tcfte Rege apud IVeftmonafterium, primo die Juhii.

Per Breve de Privato Sigillo.

* Pro Mercatoribns , de Conflrmatione.

REX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

iNbPEXiMUS Literas Patentes Domini H. nupcr P.egii

Anglla Avi noftri, fadras in hxc verba,

Henricus , Dei gratia , Rex Ang/ite (^r Francia , c^ Do;ninus

Hiberniie , omnibus, ad quos prselences Licerse pervenerinc, Salu-

tem.
Sciatis quod,
Cum, ut acccpimus, ob defedum boni & fani Regiminis &

Gubernacionis , diverfa Dampna , Dillenliones , Gravaniina , &
Anguftiae inter Mercatores Regni noftri Anglix , in Partibus Pru-

cix, Dacix, Norweise, Han£e, & Swechiae commorances, faj-

pius ante hsec tempora mota fuiffent & perpetrata , ac majora

exinde (quod ab(it) futuris temporibus verifimiliter evenire formi-

dantur , nili pro meliori Gubernatione inter eofdem Mercatores

mutuo habenda manus noftras adjutrices celerius apponamus,

Nos, Dampnis& Periculis, in hac parte imiaentibus, praecV
S verej)
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X.

vere, & eofiem Mercatores & alios de didto Regno noftro , ad

Partes prcedictas venturos, jufte & fideliter regi & periradtari in-

time conliderantes , voiumus &, Tenore Prajfentium , Concedi-

mus eifdem IVIercatoribus quod ipli
,
quotiens & quando eis pla-

cuerit, m quodam Loco competenti &; honefto, ubi libi placue-

rit, fe Congregare &; Unire, & certa^ Perfonas furificientes &
idoneas in Gubernatorcs taos, in eifdem Partibus, inter Se, ad

eorum libitum, Eligere & Optinere valeant libere & impane,

Dantes & Concedentes hujufmodi Gubernatoribus, per pr.edi-

(ftos Mercatores iic eligendis, quantum in nobis eft , Poteftatem

& Audoritatem fpeciales omnes & lingulos Mercatores Anglicos,

ad Partes prjedictas de cxtero venientes & declinantes, periie, vel

fufficientes Loca fua tenentes, Regendi & Gubernandi,

Ac eis & eorum cuilibet , in fuis Cauiis & Querelis quibufcum-

qiie, inter eos in Partibus priEdiais motis vel movendis, plenam

&: celerem Juftitiam Faciendi,

Et quafcumque Qujeftiones , Contentiones , Difcordias , &
Debatas,inter ipfos Mercatores Angiicos & Partium prxdictarum

motas feu movendas, Reformandi, Reformationemque Petendi

,

Reigendi , Sedandi , & Pacificandi

,

Et quxcumque TranfgrenTiones , Dampna , Mefprifiones, Ex-

ceflus , Viokntias , & Injurias , Mercatoribus Partium prsediifta-

rura, per prxdiftos Mercatores Anglicos, fida feu facienda, Re-

digendi, Reparandi, Reftaurandi, & Emendandi , confimilefque

Reftitutiones , Reparationes, Reftaurationes , & Emendationesde

ipfis IVIercacoribus Partium prj^dictarum feu Dcputatis fuis Rcqui-